Hungari pingviorem terram incolunt,
quorum Optimates ac primi Nobiles,
suis in possessionibus vitam traducere,
in more habent. Ex his Vajvodæ ac
Principes, primique in Regno Magistra-
tus creabantur; sed quod ad externum
quoque cultum ac pompam conferat,
cæteris civibus vivunt splendidius. Et
quoniam Regna crebrò & Imperia mu-
tationibus sunt obnoxia accidente Poë-
tæ: *sic omni: verti cernimus, atque alias
assumere pondera gentes, concidere has,* Trans-
silvania quoque variatis temporum pe-
riodis feliciori fato, si divinum nontoi-
cum intelligas, cum populis suis assur-
rexit; nam anno Christi 1687 excusso
Turcicæ servitutis jugo, ad partes Chri-

rianitatis atque Regem Hungariæ rufum rediit. Amplius est illud , quod Præpotenti Domui Austriacæ , Hæreditario jure ad utrumque sexum extenso , ab anno 1722. sub icitur. Fortunato sàne tot bellorum eventu , ad Dominum rediit , pro qua velut pro Latio potentissima duo Europæ Imperia , pluribus seculis , inter se commissa sunt , meliore tandem Austriacis causâ triumphantibus. Senæ ut plurimum Cæsarianæ Legiones sub peritissimo semper Belliduce , ad custodiam Provinciæ pervigilant , quæ stativa sua in Fræsiis , Arcibus , oppidis ac pagis habent , Equitatu crebrius in campis sub papilionibus æstivante.

Constitutum est insuper Excelsum Provinciale Gubernium , quod duodenis Consiliariis , ac uno , qui præsit , Gubernatore definitur : omnes hi è tribus Statibus , totidemque hactenus receptionibus ab ipso Principe delecti renunciantur , qui eò ut plurimum sua consilia ac mentem pro foro & Curia advertunt , ut in commune Patriæ commodum , & Principis illæsa undequaque sit dignitas & diu desiderata à multis retrò sanè annis , pleno veniant alveo , felicitérque perennent Reip. ac Religionis incrementa.

Sicu-

Siculi Jassorum reliquiae , ut citato
 §. V. Veteris Daciae retulimus , & de eo-
 rum origine fusè disceptavimus , sunt
 Hungarum nihilo inferiores . Moldavia
 versus præruptos rupibus Provinciæ fines
 posident , de sua libertate amplius glo-
 riantur , quam eâ fruantur ; paucis enim
 ab hinc annis , nemo inter Siculos igno-
 bilis audiit , quamvis aratro novaret so-
 lum , aut sub patula fago , caprini age-
 ret Tityrum gregis . Ambæ hæ nationes
 junctis viribus , nonaginta armatorum
 millia olim suppeditabant . Neque igno-
 tum est , quām immania à pluribus secu-
 lis hæc Regio ex assiduis hostium incu-
 sionibus pertulerit pericula , crebrò licet
 hostiles acies , ut Reischerdorffius scri-
 bit , ingenti earum clade à se devictas ,
 cæsasque propulsaverit . Addit Flori-
 mundus Ræmondus , Regionem hanc à
 suo situ esse munitissimam . & Belli offici-
 nam , quemadmodum id olim Xenophon
 de Epheso edixerat ; Transilvania enim
 retrò lapsis seculis , Chriianorum ac
 Turcarum Martius campus effecta , armo-
 rum juxta , ac omnium calamitatum sedem
 Marti ac Tyrannidi posuit . Hungari hic
 Nobilium , Saxones Civium , Siculi au-
 tem Milium nomen propugnant . De

his decantatum est illud : *Atque Pharetrati Scythicis de pñibus Hanni.* Hi Siculi Martem olim & Herculem colebant, quibus præcipue ad fontes sacra faciebant.

Triplicem hanc Nationem , Transilvaniae scutum notat ; quod Gabriel Bathorius crucem perosus , mutilando immutavit ; Transilvani enim ab ætate D. Stephani Regis , veluti Hungari , in Provinciali scuto , Crucis signo utebantur , cui Aquila dimidiata & Coronata , anno 1612 . substituta est Ea ad Hungaros spectat , qui Principum suorum armis , plures Hungariae Comitatus sibi subjecerant , ob quod & ipsa Transilvania partium Regni Hungariae Domina appellabatur : Brachium ferro armatum , Coronam , Cor , & Caput spiculo transverberans , Siculo rum fortitudinem notat ; quibus idem Bathorius solem & dimidiat lunam addidit Septem in super Turres , typus sunt Transilvano-Saxonum , designantque Septem Castra Scythica , verius Septem Saxonicales Civitates , quarum nomina & Topographiam infra dabimus .

Hungaris & Siculis tres usu receptæ sunt Religiones : Romano - Catholica , Calviniana , & Arii , quam moderni Ariani Unitariam vocant , hæc inimica Christianitati

nitati opinio, cum damnato à primitiva Ecclesia crevit Cerintho, Ebione, Ario, & negatâ Christi Deitate & Spiritus Sancti Personalitate, Deum ut essentiâ, ita Personâ unum esse adversus universum orbem Christianum hallucinatur. Fidem Romano-Catholicam prima Nobilitas ac vetustissimæ ut plurimum Familia profertur: Unitariam plebs propè quinquaginta millium animarum; Reformatam verò à Calvinô, etiam nonnulli Nobiles iisque opulenti, quorum ne unicus Lutherô adhæret. Siculi potiore sui parte sunt Catholici: Saxones dogma Lutheranum initio complexi, puta Augustanam Confessionem, ejus Apologiam, Formulam concordiae, & nonnullos Schmalcaldicos articulos; subinde eorum quidam dogmata Calixti, & Pietistarum opiniones amplexabantur. De gente hac, annis ab hinc ferè 80 in libello suo, Valentinus Frank Saxonice nationis Comes & Cibiniensis Regius Prætor ita scripsit: *Saxoni Transilvaniaversantur Pietistarum fanaticorum opiniones: Cæterum quotidianus novas amantium opiniones lapsus est, ut qui semel à veritate desciverint, in ea postliminio proruant, quæ paulò antè damnabant.*

Ex quoniam de adventu Hungarorum & Siculorum in Transilvaniam, atque cum primis de Attila, magna harum Nationum gloria, ex raris vetustisque Historicis in Veteri Dacia brevibus multa edis serui, cuius formidine non modò victi Veneti, qui adusque Maris littora in Neptuni præsidium confugere: sed Argentina etiam ensibus Attilæ concisa, ne infaustas rursum belli subiret vices, sumptuosissimis se se munierat propugnaculis, quibus quidem tutò inscripserat illud: *eniat nunc Attila!* utinam tamen Attilæ, anno 1681. occupanda, adjecisset Ludovicum XIV. Franciæ Regem, qui tam validis incinctam muris sine sanguine accepit; idcirco Transilvano-Saxonum hoc loco ortum, ex multiplici scriptorum sensu, qui eorum adventum in hanc plagam accuratiùs investigant, paucò altius referemus.